
 

        Mezinárodní den sester 12. květen 

Dnes 12. května slavíme Mezinárodní den sester, na počest 

narození Florence Nightingalová, anglické ošetřovatelky a 

zakladatelky profesionálního ošetřovatelství a povolání 

sester.  

Tato odvážná a moudrá žena  (12. 5. 1820 – 13. 8. 1910)  

se do povědomí zapsala především jako „Dáma s lampou“, 

kterou si vysloužila za svoji obětavou ošetřovatelskou práci 

v Krymské válce, kde pracovala v armádní nemocnici. 

Významně se zasloužila  o modernizaci ošetřovatelské 

praxe například tím, že zavedla standardy péče a hygieny, 

které pomohly významně snížit úmrtnost vojáků ve zmíněné válce. Kromě ošetřovatelské praxe také 

napsala zhruba 200 knih, v nichž se věnovala sociálním problémům, záležitostem ovlivňujícím zdraví  

a ošetřovatelské péči. V roce 1860 založila dokonce i první ošetřovatelskou školu.  

Za svoji činnost obdržela od královny Viktorie Královský Červený kříž a jako první britská žena Řád za 

zásluhy pro britské impérium. 

Rádi bychom touto cestou, jako škola, která se podílí na výchově a vzdělávání všeobecných sester  

a dalších nelékařských zdravotnických pracovníků, poděkovali všem zaměstnancům zdravotnických 

zařízení, za profesionální a lidský přístup v každodenní péči o svěřené pacienty.  

Velké poděkování patří rovněž našim studentkám a studentům, kteří se aktivně zapojili vedle 

náročného studia do pomoci ve zdravotnických zařízeních v souvislosti s péčí o pacienty s COVID-19. 

Potvrdili tím nezpochybnitelnou roli zdravotnických pracovníků v podpoře a ochraně zdraví a péči  

o nemocné lidi. 

Přejeme Vám hodně štěstí a úspěchů při ukončení studia.  

 


